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Lietuvos Nepriklausomybes 
37 m. Sukakties Minėjimas

1918 1955
REIKALAUKIME NEPRIKLAUSOMOS IR LAISVOS LIETUVOS
Lietuvos Nepriklausomybės 

Paskelbimo Aktas
Lietuvos Taryba savo posėdyje vasario 16. dieną, 

1918 metais vienu balsu nutarė kreiptis: į Rusijos, Vo
kietijos ir kitų valstybių vyriausybes šiuo pareiškimu:

Lietuvos Taryba yra vienintelė lietuvių tautos at
stovybė, remdamo. pripažintaja tautų apsisprendimo 
teise ir lietuvių Vilniaus konferencijos nutarimu rug
sėjo mėn. 18—23 dienomis, 1917 metais, skelbia atsta
tanti nepriklausomą demokratiniais pamatais sutvar
kytą Lietuvos valstybę su sostine Vilniuje ir tą val
stybę atskirianti nuo visų valstybių ryšių, kurie yra 
buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, kad Lietuvos 
valstybės pamatus ir jos santykius su kitomis valsty
bėmis privalo galutinai nustatyti kiek galima greičiau 
sušauktas steigiamasis seinlas demokratiniu 
gyventojų išrinktas.

Lietuvos Taryba pranešdama apie tai 
pavadinimas) vyriausybei, prašo pripažinti 
somą Lietuvos valstybę.

Po paskelbimo aktu pasirašo: K *
J. (Basanavičius,

K. Bizauskas
M. Biržiška
S. Banaitis
P. Dovydaitis
S. Kairys
P. Klimas
D. Malinauskas
V. Mironas
S. Narutavičius

Vilniuje,

budu visų

(valstybės 
nepriklau-

Dr.

vasario 16 d. 1918 m.
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A. Petrulis
K. šaulys
Dr. J, (šaulys
A. (Stulginskis 

(Šernas 
Smetona (

I. (Smilgevičius 
Staugaitis 
Vailokaitis 
Vileišis

J

J
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J.

Prieš 37 metus, pirmojo pasaulinio karo pabaigo
je, tuometiniai kovotojai už Lietuvos Nepriklausomy
bę ir ten gyvenančių žmonių paliuosayimą iš rusiškojo 
caro vergijos jungo, susirinkę Vilniuje 1918 metais va
sario 16 dieną paskelbė Lietuvą Nepriklausoma ir de
mokratine valstybe, pačių jos žmonių valdoma. Bet 
paskelbus Lietuvą Nepriklausoma ir laisva valstybe, 
jai reikėjo daug pastangų padėti iki apsivalė nuo vi
sokio brudo ir susitvarkė vidujinius reikalus, Lietuva 
išbuvo nepriklausoma virš 20 metų, iki 1940 metų bir
želio 15 dienos, kada pavergė ją ir pradėjo savotiškai 
šeimininkauti raudonieji imperialistai ir ten gyvenan
čius musų brolius ir seses kankinti.

(Raudonieji sovietiniai imperialistai pavergę musų 
gimtąją Tėvynę Lietuvą skelbė ir dabar skelbia pasau
liui, kad Lietuvos gyventojai patys “nusibalsavo” pri
sidėti prie raudonosios Sovietų Sąjungos, užmiršdami 
tai, kad Lietuva per daugelį metų priklausė ir dabar 
tebepriklauso lietuviams ir lietuviai patys turi ją val
dyti ir visus jos reikalus tvarkyti.

Taigi lietuviai, gyvendami Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse ir kituose laisvuose kraštuose, minėdami 
Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo 37 metų sukak
tį, privalo pareikšti griežtą propestą prieš raudonuo
sius grobonis ir paskelbti viso pasaulio žmonėms, kad 

Lietuva nenori raudonosios ’Sovietų Sąjungos nė ki
tokios vergijos! i • J

Lietuva priklauso (lietuviams ir pų pačių turi būti 
valdoma! * .

Minėdami Lietuvos laisvės atgavimo 37 metų su
kaktį, neužmirškite parinkti aukų Lietuvos laisvinimo 
darbams ir paremkite Amerikos Lietuvių Tarybą, ku
ri ryžtingai dirba, kad Lietuva vėl butų laisva ir grei
toj ateity Vilniuje ant Gedimino kalno užplevėsuotų 
trispalvė vėliava..

ADA IŠAUŠ LIETUVAI LAISVĖ
apsisprendimo galia. — Rusijos ir VokieTautos apsisprendimo galia. — Rusijos ir Vokie

tijos žlugimas buvo išganymu pavergtom tau
tom. — Savanoriai ir tautos vieningumas apgy
nė laisvę. — Vakarų sąjungininkų istorinė klai
da. — Grėsmė laisvajam pasauliui. — Komunis
tinės Rusijos sunaikinimas atneš tautom laisvę. 
— Reikalinga visų pagalba ir sutartinas darbas

ANTANAS SŪDUVIS

1918 m. (vasario 16 dieną {Vilniuje (pasirašytas Lie
tuvos Nepriklausomybės Aktas |buvo musų tautos li- 
kiminis apsisprendimas, atnešęs tautai politinę laisVę 
ir atkūręs {Lietuvos valstybę.

Tada teko nugalėti didelius sunkumus ir kliūtis 
kol paskelbtasis aktas tapo tikrove. Bet Lietuvos Ta
rybos padarytas sprendimas buvo dinamiškąja jėga, 
išjudinusi visą tautą. Ji nesulaikomai veržėsi į lais
vę, kurios laukta ir kovota šimtmečiais.

Skelbiančio laisvę žodžio buvo uždegti ne tik tė
vynėje, bet ir už jos sienų gyveną lietuviai. Išgirdę 
tautas apsisprendimą jie skubėjo suteikti savo tėvų 
kraštui pagalbą. Ypač yra pažymėtini to laikotarpio 
Amerikos lietuvių dideli žygiai ir žymus darbai, pri
sidėję prie Lietuvos laisvės atgavimo ir valstybės at
statymo.

Pripažįstant musų tautos vyrų ir kovotojų nuo
pelnus, turime nepamiršti, kad

Laisvei atgauti (buvome sulaukę gerą progą.
Ją atnešė Didysis karas, sužlugdinęs Lietuvos istori
nius priešus — Rusiją ir Vokietiją. Šių didžiųjų im
perinių valstybių nusilpnėjimas Lietuvai ir kitom tau
tom buvo tikru išganymu. Tada tautos, nešusios Ru
sijos ir Vokietijos priespaudą, pasinaudojo prispau
dėjų negalia ir pasiskelbė nepriklausomomis.

Bet klaidinga butų galvoti, kad Lietuva liko lais
va tik todėl, jog atsirado minėtoji- proga. Tada ta 
pati Rusija, jau raudonai nusidažiusi, puolė ginklu 
naikinti iš griuvėsių 'bekylančią Lietuvą. Nemažų truk
dymų sulaukėme ir iš pralaimėjusios karą Vokieti
jos. Aštriais dantimiš kandžiojosi ir Lenkija, pati 
tik ką atgavusi laisvę. Šios visos ginkluotos gaujos 
buvo pakilusios vėl pavergti ir pasidalinti Lietuvą, bet 
geriausi Lietuvos sūnus — savanoriai,/ aukodami savo 
gyvybes, apgynė ir išsaugojo tėvynės jauną laisvę.

Be to, parodytas musų tautos vieningumas ir po
litinis subrendimas buvo pačios pagrindinės priežastys 
privedusios >prie nepriklausomybės. Didžiosios valsty
bės, pamalusios Lietuvos sugebėjimą savarankiai vai-

dytis ir nepriklausomai gyventi, suteikė jai savo pri
pažinimą.

Šioje 37 metų Lietuvos nepriklausomybės pas
kelbimo sukaktyje, prisimenapt, kas anuose 1918 me
tuose prisidėjo prie Lietuvos laisvės atgavimo, kiek
vieną kamuoja klausimas

|Kada baigsis dabartinė {Lietuvos vergija?
Ieškant atsakymo į visiem rupimą klausimą, tu

rimo atsiminti netolimą, kelerių metų praeitį ir pa
galvoti, dėl ko Lietuva neteko savo laisvės. Lengva 
pasakyti, kad ji žlugo Antrojo pasaulinio karo eigoje. 
Bet kadėl? Juk Lietuva nepuolė, nekariavo. Ji di
džiųjų pjautynėse pasiskelbė liksianti neutrali. Šian
dien, jau iš toliau žvelgiant, galim pasakyti, kad Lie
tuvą ir kitas tautas pražudė vakarų sąjungininkų po
litinė klaida: vakarai sužlugdę hitlerinę Vokietiją, pa
liko gana stiprią komunistinę' Rusiją ir tuo panaikino 
progą tautom atgauti laisvę.

Dėl šios vakarų sąjungininkų didelės klaidos da
bar kenčia ne vien Lietuva, bet nemaža dalis Euro
pos senų tautų su milijonais gyventojų. Karui bai
giantis padarytoji klaida jau šiandien kelia nerimą 
ir baimę tiems, kurie ją taip lengvapėdiškai pagimdė.

Vakarų sąjungininkų ano meto neapdairumo pa
sėkos nėra pasibaigusios. Štai kiekvienais metais Eu
ropoj, ar tai Azijoj iškyla nauja agresija. Tos klai
dos pasėkos, kraujuota šmėkla rodysis ir ateity kol 
vakarų sąjungininkai nepasiryž ją atitaisyti sunaiki
nant komunistinę Rusiją, tautų grobuonį, naujų karų 
kėlėją, siekiantį uždėti komunistinės vergijos pančius 
visam laisvajam pasauliui.

Sovietinės Rusijos sužlugdymas ne tik panaikins 
didėjaptį pavojų laisvajam pasauliui, /bet suteiks pro
gą pavergtom tautom, o jų tarpe ir Lietuvai, atgauti 
laisvę. Atrodo, kad šiandien laisvasis pasaulis jau 
aiškiai mato artėjantį komunistinį pavojų ir todėl 
galvojama kaip jį sulaikyti arba visai .pašalinti.

Dabartiniai politiniai įvykiai ir sūkuriai pavergtie
siems teikia laisvės viltis. Jos šiandien, minint tau
tos šventę, yra didesnės nei buvo prieš vienerius arba 
kelerius 
kuri 
ties.

leis
metus. Naujam maišaty susidarys padėtis, 
pavergtiem kraštam pasisakyti dėl savo atei-

likiminei. valandai mes turim ruoštis, iš ank- 
Tada Lietuvai bus reikaflinga dar didesnė pagal-

Šiai
sto.
ba ir vieningumas. Nepriklausomybes paskelbimo su
kaktis, minima tautos vergijos metais, geriausiai pri
mena kokios pareigos ir kurie darbai laukia kiekvieną 
lietuvį,

SVEIKATOS APDRAUDA ARBA NAUJOJI LIGOJE PAŠALPA 
VEIKIA VISĄ NARIO AMŽIŲ 
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Kaip suprasti pašalpos mažinimą. - Tikrumoje pašalpa lieka didesnė. - Narys 
pašalpa gali naudotis visą amžių. - Nauji patvarkymai stiprina sveikatos skyrių

(PAŠALPOS [MAŽĖJIMAS YRA NEŽYMUS
j Pradėjus vykdyti gyvenime naująjį ligoje pašal

pos skyrių, kuopų susirinkimuose kilo įvairių paklau
simų susijusių su įvykusiais pakeitimais sveikatos ap- 
draudoje. Į kilusius klausimus stengiamės atsakyti 
per Tėvynę, SLA organą, kad tuo budu didesnis skai
čius narių galėtų geriau pažinti naująjį ligoje pašal
pos skyrių.

Daugiausiai klausimų sukelia naujosios ligoję pa
šalpos septintasis skyrius, kuriame kalbama apie pa
šalpos pasikeitimus sulaukus nariui 56 metų amžiaus.

Tame skyriuje pasakyta, kad nariui sulaukus 56 
gimtadienio pašalpa mažinama 10% ir vėliau ji maži
nama po 2% kas metai.

Toks mažinimas yra numatytas, bet jis neturėtų 
bauginti nei vieno nario, nes tas mažinimas yra nežy
mus ir nestaigus. Jis net negali būti jaučiamas, nes 
tikrumoje naujasis ligoje pašalpos skyrius nariui duo
da daugiau nei narys galėjo gauti sename ligoje pa
šalpos skyriuje. Tas reiškia, kad sumažėjus pašal
pai, kuri yra duodama naująja ligoje pašalpos sky
riaus tvarka, tikrumoje toji pašalpa lieka didesnė, nei 
ji buvo duodama senojo ligoje pašalpos skyriaus sąly- 
g^ųiis. Reikia nepamiršti, kaxį naujojo ligoje pašal- 
pd&Wyriaus duodama pašalpa automatiškai padidėja 
25%, kada narys gydosi ligoninėje, o be to, vieton 
8 savaičių, narys pašalpą gauna'per 12 savaičių. Tuo 
budu naujasis ligoje pašalpos skyrius nariui pašalpą 
pakelia net 65%. Tas padidėjimas yra tiek žymus 
ir pats mažinimas toks lėtas, kad nariui reikia su
laukti 85 metus amžiaus iki mažėjanti pašalpa vėl bus 
tokia, kokia yra mokama senojo ligoje pašalpos sky
riaus.

dalinai šį suvaržymą apeina. Tame pačiame septin
tam skyriuje pasakyta, kad pašalpa už visišką nepa
jėgumą, kylantį grynai iš susižeidimų, bus ir toliau 
mokama pagal tas pačias taisykles ir po 65 metų am
žiaus. Taigi matom, kad narys, sulaukęs 65 metus 
amžiaus, ir toliau lieka ligoje pašalpos skyriaus na
riu ir jis gauna pašalpą, kada jo negalavimo priežas
tį sudaro sužeidimai, kilę iš nelaimingų atsitikimų, ku
rių visur ir visada buna gana gausu, ypač turint 
ty susižeidimus susisiekimo nelaimėse. Visa tas 
da suprasti, kad naujasis ligoje pašalpos skyrius 
lenkia senąjį, pagal kurį, kai kuriose valstijose,

amžiaus,

min- 
duo- 
pra- 
kaip

suvaržy-
1 dienos.

minėta, pašalpa, sulaukus nariui 65 metus 
visai pasinaikina.

Tokie kai kurių valstijų įstatymiškieji 
mai pradėjo veikti nuo 1940 metų sausio
Nors tų narių, kurie apdraudė savo sveikatą prieš 
19.40 metus, tie suvaržymai neliečia, bet senojo ligoje 
pašalpos skyriaus patvarkymai neduoda nariams tos 
garantijos, kurią dabar teikia naujasis ligoje pašalpos 
skyrius, suplanuotas ilgam veikimui. Visi jo patvar
kymai apsaugo ir stiprina ligoje pašalpos fondą, lai
duoja nariams pašalpos mokėjimą ir skyriaus išlaiky
mą per daugelį metų. Tuo budu gali susidaryti dide
lis galimumas ateityje naująją ligoje pašalpą padidin
ti, mokant ligoje didesnes pašalpas ir per ilgesnį laiką.

Suteikimas geresnių sveikatos draudimo sąlygų 
buvo pati svarbioji priežastis pertvarkyti ligoje pašal
pos skyrių taip, koks jis dabar Susivienijimo nariams 
pateikiamas. Todėl reikia laukti, kad nariai tinkamai 
įvertins padarytus pagerinimus, nes naujasis ligoje 
pašalpos skyrius teikia ilgesnį laikį ir žymiai didesnę 
pagalbą, nei iki šiol buvo duodama.

(PAŠALPOS PASIBAIGIMAS
Taip pat kai kurie nariai klaidingai supranta nau

jojo ligoje pašalpos septintojo skyriaus tą vietą, ku
rioje sakoma, jog visi patvarkymai, liepiantieji pašal
pos mokėjimą už ligas, pasibaigia, kuomet apsidrau-' 
aęs narys sulaukia 65 metus amžiaus, jei tos valsty
bes, kurioje narys gyvena, įstatymu nėra nustatyta 
kitaip.

iKai kurių valstijų įstatymai draudžia nariams 
mokėti ligoje pašalpas, kai narys vienoje valstijoje 
sulaukia 60 metų, o kitoj 65 metus amžiaus. Todėl 
ir naujasis ligoje pašalpos skyrius turėjo pasisakyti 
apie pašalpos pasibaigimą. Bet Susivienijimas, norė
damas, kad narys turėtų sveikatos apdraudą per visą 
amžių ir galėtų likti ligoje pašalpos skyriaus nariu,

Vajaus Kronika
Yra lir Tokių, (Kurie Nežinojo Apie... Susivienijimą

Labai keista, bet SLA centrą pasiekė ir tokie laiš
kai, kur lietuviai pasisako, jog neturėję žinių apie Su
sivienijimą? Tokiais atvejais jiems pasiunčiami spaus- 
diniai, kurie šiam vajui neseniai buvo išleisti.

i Naujieji {Organizatoriai
SLA centre užsiregistravo ir pradėjo veikti šie 

nauji organizatoriai:
Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
pagelbininkas S. Trepkauskas
Urbonas, 367 kp., Byron, Conn.
Makoveckas, 113 kp., Thompsonville, Conn.
Makauskas, 299 kp., Rumford, Me.

Jo
A.

TĘSKIME LIETUVOS IŠLAISVINIMO KOVA
Artinasi Vasario šešioliktoji. Praėjo 37 me

tai nuo tos dienos, kai buvo paskelbta Lietuvos 
Nepriklausomybė.

Iškilmingai paminėkime šį reikšmingą lietu
vių tautos istorijoje įvykį.

Lietuva įsikūrė, (kaip nepriklausoma -valstybė, pa
siremiant {viso {pasaulio pripažintu tautinio (apsispren
dimo (principu. |Jį įskelbė ir (juo vadovavosi, (pasirašy
dama /su Lietuva /taikos Nutartį, ir (Sovietų Sąjunga, 
kuri įją (vėliau (sutrempė. • v

Gyvename žiaurios jėgos politikos laikais. Dėl 
jos nukentėjo daug tautų, netekdamos savo laisvės. 
Lietuva buvo viena iš pirmųjų tos politikos aukų. Jai 
laisvę išplėšė Rusijos bolševizmas.

---------- 0----------
Greitai bus 15 metų, kai Rusijos diktatoriai pa

grobė ir pavergė Lietuvą, sulaužydami savo tarptau
tinius įsipareigojimus ir iškilmingai duotus savo pri
žadus gerbti Lietuvos suverenumą ir nesikišti į jos vi
daus reikalus.

(Pagrobę Lietuvą, Rusijos valdovai užkorė jai ko
munistų valdžią ir įsteigė Lietuvoje pasibaisėtiną ti
roniją, kuri atėmė žmonėms visas jų teises, plėšia jų 
turtą, persekioja ir - žudo žmones ir net stengiasi su
naikinti lietuvių tautą.

Minėdami Lietuvos Nepriklausomybės sukaktį, 
pareiškiame, kaip ir kitais metais, griežtą protestą 
prieš Sovietų Rusijos smurtą ir jos kruviną genocidinę 
politiką.

Amerikos Lietuvių Taryba, kurios iniciatyva ir 
pasidarbavimu šis tyrinėjimas buvo pradėtas, deda pa
stangas, kad jis butų tęsiamas toliau: kad butų suda
rytas stiprus, tikrais faktais, dokumentais ir liudinin
kų parodymais paremtas, Apkaltinimo Aktas prieš So
vietų Sąjungą, su kuriuo butų galima kreiptis į Jung
tinių Tautų Organizaciją ir apeliuoti į viso pasaulio 
opiniją.

Turėsime raginti Jungtines Valstybes iškelti bylą 
Sovietų Rusijai, kad ji butų viso pasaulio akyse pas
merkta ir priversta grąžinti Lietuvai jos teises ir ati
taisyti padarytas jai skriaudas.

---------- o----------
Taigi prieš mus šiandien stovi svarbus uždavi

niai. Musų didelis laimėjimas JAV Kongrese privalo 
paskatinti mus dėti dar didesnių pastangų dėl savo 
gimtojo krašto išlaisvinimo.

Nenuleiskime rankų!
Dirbkime sutartinai!

jas ir priešingas viena kitai grupes, 
vieningumą ardąs veiksmas gali atnešti 
lietuvių tautos reikalui.

Šiemet mums teks dar labiau išplėsti 
lauką, dar daugiau jėgų mobilizuoti musų 
kime tam

Todėl atsišaukiame į visus geros valios lietuvius, 
prašydami 
šį darbą.

Kovodami dėl Lietuvos išlaisvinimo, mes giname 
ne tik lietuvių tautos teises, bet ir visos civilizuotos 
žmonijos reikalus, nes, kaip anamet pasakė savo pa
reiškime JAV vardu Sumner Welles, toleravimas to, 
kad galingesiė tauta pajungia silpnesnę, padarytų ne
galimą pačią civilizaciją.

Mes einame išvien su visomis laisvės trokštan
čiomis tautomis. Išvien su jomis kovosime tol, kol ne
bus atstatyta laisva, 
Lietuvos Respublika.

Dirbkime ir kovokime!
Nesiskaldykime į frakci

ni ūsų 
žalos

pasiryžę ir pasiruošę.

Kiekvienas 
daug

musų 
kovai.

darbo
Bu-

-------- o--------
Didelė dalis Sovietų Rusijos piktadarybių buvo 

iškelta viešumon, kai 83-sis JAV Kongresas darė Lie
tuvos pavergimo tyrinėjimą, kurio duomenys yra at
spausdinti Kongreso išleistuose specialaus Komiteto 
raportuose.

Šitie oficialus rekordai aiškiai rodo, kad Sovietų 
Rusija neteisėtai pajungė Lietuvą. Bolševizmo šeimi
ninkavimas Lietuvoje, kaip pareiškė savo pranešime 
kongresinis komitetas, ne tik prieštarauja tarptauti
nei teisei ir Sovietų Sąjungos tiesioginiams įsipareigo
jimams, bet ir sudaro nuolatinį pavojų taikai.

kiek galint gausesnėmis aukomis paremti

nepriklausoma ir demokratinė

Chicago, Illinois 1955

L. Šimutis, pirmininkas
Dr. P. Grigaitis, sekretorius
A. A. Olis, vice pirmininkas
M. Vaidyla, iždininkas
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Abraomo Linkolno 
Gimtadienio Proga

Vasario 12 dieną Amerikos 
žmonės švęs garsaus prezi
dento A. Linkolno gimtadienį. 
Jis gimė 1809 metais vasario 
12 dieną, Hodgenville, Kentuc
ky valstijos mažam ūkyje, ne
toli gražaus parko, federalės 
valdžios vidaus reikalų depar
tamento užlaikomo, čia Lin- 
kolnas užaugo, pergyveno vai
kystės dienas ir lankė pradinę 
mokyklą. 1830 metais kovo 
mėnesį, Linkolnui einant 21 
metus, jo tėvai su visa šeima 
persikėlė gyventi į Illinois val
stiją. Pagyvenęs čia su tėvais 
apie metus laiko, Abraomas 
apsisprendė gyventi savysto- 
viu gyvenimu ir persikėlė gy
venti į New Salom miestelį, 
apie 20 mylių į šiaurės vaka
rus nuo Springfield, Illinois. 
Čia apsigyvenęs jis dirbo 
krautuvėje, pašte, mokėsi tei
sės ir po kiek laiko pirmą 
kartą buvo išrinktas į valsti
jos seimelį. 1837 metais, bai
gęs advokato teises, persikėlė 
gyventi į Springfield, tuo me
tu tapusį valstijos sostine 
miestą.

Nors Linkolnas gimė var
gingoj šeimoj, augo skurdžiai, 
jaunu būdamas pradėjo dirbti 
ir sau pragyvenimą pelnytis, 
mokėsi pats negaudamas iš 
niekur jokios paramos moks
lui, bet jis savo gamubais ir 

• rimtumu pasiekė Baltuosius 
Rumus Washingtone, buvo ge
ras prezidentas ir jo vardas 
pasiliko Amerikos istorijoj ne
mirtinas. Amerikos žmonės, 
įvertindami Abraomo Linkol
no atliktuosius darbus, kiek
vienas metais vasario 12 die
ną švenčia jo gimtadienį.

Be metinių gimtadienio mi
nėjimų, Abraomo Linkolno į- 
vairųs paminklai randasi įvai
riose vietose visoje Ameriko
je. Jo namelis Springfielde, 
kur jis gyveno ir iš kurio 
1861 metais išvyko į Washing-- 
toną užimti prezidento parei
gas, ir šiandien tebestovi kai
po istorinis paminklas, kurį 
kiekvienais metais aplanko 
apie du šimtai tūkstančių 
žmonių ir pagerbia garsųjį 
Prezidentą už jo atliktuosius 
gerus darbus, ypač už vergi
jos panaikinimą.

Linkolnas turėjo daug gra
žių išsireiškimų, kuriuos ir 
šiandien, atitinkamai progai 
pasitaikius, rašytojai ir laik
raščių korespondentai prime
na. Apie įvairias Amerikos in
stitucijas, Linkolnas pareiškė: 
“Ši šalis, su savo institucijo
mis, priklauso žmonėms kurie 
joje gyvena”.

Iš Abraomo Linkolno gyve
nimo ir darbų galėtų pasimo
kyti ir daugelis lietuvių. Jis 
iš pat jaunystės gyveno skur
džiai, bet nenustojo vilties ir 
siekė geresnio rytojaus, me
keno nepadedamas pelnėsi 
pragyvenimą, ir taip besimo
kydamas pasiekė savo tikslą 
ir tapo nemirtinu žmogum. Tą 
gali padaryti kiekvienas jau
nuolis lietuvis,

SLA Reikalai ir Veikla
SLA 308 Kuopos Susirinkimo Nutarimai

So. Boston, Mass. — Sausio 
mėn. 16 dieną įvykusiame me
tiniame kuopos susirinkime 
pirmininkas Antanas Andriu
lionis padarė pranešimą apie 
praeitų metų kuopos veiklą ir 
numatė ateinantiem metam 
veiklos planą. Iždo globėjas 
Bronius Bajerčius padarė 
pranešimą apie kuopos finan
sinį stovį.

Finansų sekretorius ir or
ganizatorius Juozas Gedmin- 
tas, išaiškino susirinkusiems 
apie gyvybės apdraudos padi
dinimą, ligos pašalpos pageri
nimą ir numatomą senatvės 
pensijų įvedimą, ragino na
rius rašytis į pagerintą ligos 
pašalpos skyrių ir prašė na
rių laike šio 70-to SLA sukak
tuvinio vajaus, padėti-talki- 
ninkauti, organizatoriui prira
šyti daugiau naujų narių į 
Susivienijimą.

Kuopos pirmininkas prane
šė, kad prieš 4 metus finansų 
sekretoriui ir organizatoriui 
perėmus kuopą rado tik 12 
narių kuopoj, o šiandien jo 
pastangomis kuopa jau turi 
virš 100 gerame stovyje na
rių, kurių, tarpe beveik visi 
(išskyrus 2) yra naujai at
vykę iš tremties įvairaus išsi
lavinimo ir profesijų žmonės, 
kaip tai Lietuvoje buvę Uni
versitetų profesoriai, inžinie
riai, mokytojai, kariškiai ir 
kiti.

Susirinkusieji išklausę pir
mininko pranešimo, kuopos 
finansų sekretoriui ir. organi
zatoriui J. Gedmintui už jo 

•padėtas Susivienijimui augti 
pastangas ir jo nenuilstamą 
visuomeninį darbą išreiškė pa
dėką.

šios kuopos steigėjai visuo
menės darbuotojai Jadvygai 
Tumavičienei, jos 40 metų vi

suomeninio ir kultūrinio bei 
tautinio darbo veiklos sukak
ties atžymėjimui, kovo 6 die
ną, Tautinės Sąjungos name,, 
484 E. Fourth St., kuopa nu
tarė surengti jos pagerbimui 
banketą, pakviečiant dalyvau
ti SLA Centro valdybos ir ki
tų kuopų atstovus.

Šiems metams kuopa išrin
ko valdybą iš šių asmenų: 
Ant. Andriulionis — pirminin
kas, St. Kiliulis — vice pirm., 
J. Gedmintas — finansų sek
retorius ir organizatorius, Po
vilas Jančauskas — iždinin
kas, M. Manomaitis—sekreto
rius ir korespondentas, ir iždo 
globėjai: Bronius Bajerčius ir 
Jurgis Jurėnas.

Susirink imas išklausęs savo 
atstovų, dalyvavusių SLA 
2-ros .apskrities suvažiavime 
Lowellyje, pranešimo ir per
skaitę Tėvynėje parašytą buv. 
apskrities sekretoriaus Ka- 
pecko iškraipytą suvažiavimo 
protokolą ir tik dalį talpintų 
priimtų suvažiavime rezoliuci
jų, išreiškia viešą pasipiktini
mą ir reikalauja, kad naujas 
apskrities sekretorius atitai
sytų iškraipytą protokolą ir 
paskelbtų visuomenei priimtas 
suvažiavimo rezoliucijas.

Kuopos sekretorius Myko
las Manomaitis, esantis akty
vus skautų organizacijos rė
mėjas ir vienas kuris nuošir
džiai. rūpinasi skautišku jau
nimu, pranešė, kad skautai 
Bostone steikia skautišką lie
tuvišką knygynėlį, prašė Su
sivienijimo narius steigiamąjį 
knygynėlį paremti, kas gali 
paaukoti knygų ar pinigų 
knygoms nupirkti.

Pirmininkas Ant. Andriu
lionis uždaręs susirinkimą vi
sus susirinkusius draugiškai 
pavaišino. J. G.

tai vis iš tremties atvykę, 
gabus ir pajėgus organizaci
nėje 'veikloje lietuviai.

Ligonių kuopoje du — J. 
Dagilienė ir Pr. Iškauskas. 
Linkime jiems greitos sveika
tos.

Praeitais metais buvo iškel
tas pageidavimas, kad kuopos 
susirinkimuose butų daromi 
pranešimai iš SLA organiza
cijos veiklos, naudingumo ir 
tt, Pirmąjį tokį pranešimą— 
apibudinimą, padarė šiame su
sirinkime J. Yokubynas, pa
liesdamas Susivienijimo kūri
mosi J. A. Valstybėse. Sekan
čiame susirinkime, kuris į- 
vyks vasario 13 dieną, 2 vai. 
po pietų, Lietuvių namuose, 
O, Indrelienė padarys praneši
mą apie SLA 236 kuopos įsi
kūrimą Torente. Kviečiame vi
sus narius gausiai atsilanky
ti ir atsivesti tuos, kurie dar 
SLA nepriklauso. M. F. Y.

zatorius bus užtvirtintas tas 
asmuo, kuris naują narį į kuo
pą įrašys.

Iš sekretoriaus raporto pa
aiškėjo, kad kuopos nariai, 
mokėdami tik po 5 centus 
kuopos reikalams, neužtekti- 
nai sumoka lėšų padengimui, 
trukumą kuopa turi padengti 
iš parengimų pelno. Turint 
daug pasišventusių veikti na
rių, parengimai buna pasek
mingi.

Kuopos susirinkime, pripra
stoj vietoj ir laiku, vasario 13 
dieną bus paminėta Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
37 metų sukaktis.

Atsilankiusięm nariam bus 
perskaityti SLA Pildomosios 
Thrybos paruošti Vasario 16 
dienai paruošti aplinkraščiai, 
kuriuose plačiai nušviečiama 
kovos už Lietuvos išlaisvini
mą.

Visi nariai prašomi į šį su
sirinkimą atsilankyti. ' A. G.

Ministerio K. B. Balu
čio Padėkos Laiškas

išrinkta jo žmona A. Snars- 
kienė. 1955 metais valdybą 
sudaro šie nariai: pirm. P. 

• Kurzikauskas, vice pirm. J. 
Klonienė, finansų sekretorius 
ir organizatorius A. Lauruta- 
nas, užrašų sekretorius P. 
Kučinskas, iždininkė A. Snar- 
skienė, iždo globėjos M. Bar- 
tulienė ir M. Simonelienė, 
maršalka J. Gališauskas, dr. 
kvotėjas dr. J. Makaras.

A. (Laurutana^,
SLA 63 kuopos fin. sekr.

Miami, Florida

ŠIA 44-ta Kuopa ir Jos) 
Atlikti -Darbai

So. Boston, Mass.

Vasario šešioliktosios Minėji
me Turėsime Visokių Įdomių 

Paįvairinimų

Žinutės iš SLA 212 Kuopos, Kenosha, Wis.

Vasario 16-tos minėjimas 
įvyks vasario 20 dieną, 2 vai. 
po pietų, šv. Petro parapijos 
svetainėje. Kalbės ALT pirmi
ninkas L. Šimutis. Meninę 
programą išpildys parapijos 
choras, vad. P. Bujanausko, 
dainuos buvęs Lietuvos ope
ros dainininkas J. Tribis. Mu
sų SLA 212 kuopa, kaip ir ki
tais praeitais metais, oficia
liai prisideda' prie minėjimo su 
darbu ir auka.

Kuopos susirinkimas, įvy
kęs sausio 11 dieną, tikrai bu
vo pavyzdingas. Jame dalyva
vo daug narių ir su pakilusia 
dvasia, išrinkta sekanti ■ ko
misija surengimui pikniko 
bendrai su 10-tu apskričiu iš 
šių asmenų: J. Radavičia, L. 
Šulskis, J. Kasputis ir Bas
čius (Rastic).

Musų finansų sekr. Mrs. 
Amelia Glemibpski (Bagdoniu- 
tė), pasiūlė suorganizuoti mo
terų vienetą. Sumanymas pri
imtas ir darbas pavestas su
manytojai Mrs. A. Glembos- 
ki. Taipgi šiame susirinkime. 
Mrs. A. Glemboskį liko išrink
ta SLA 70 metų Sukaktuvinio 
Vajaus organizatore. Man, 
kaipo SLA 10-to apskr. orga
nizatoriui, butų labai malonu 
matyti, kad ir kitos kuopos,, 
priklausančios prie 10-to ap
skričio, kaip Milwaukee, So. 
Milwaukee, Racine Jr Wauke- 
gano, išrinktų specialius orga
nizatorius dėl 70 Metų Su- 
kaktuVįnio Vajaus. Lauksiu iš 
Jūsų atsiliepimo per ̂ Tėvynę. 

!
SLA 212 kuopa laiko savo 

susirinkimus reguliariai kas 
mėnesis, narių skaičius geras, 
tvirta finansais, viešpatauja 
tvirta tautinė dvasia, turi 
gerą 1955 metams valdybą iš 
šių asmenų:

Pirmininkas L. Šulskis, vi
ce pirm. J. Masilionis, prot. 
-sekr. J. Kasputis, finansų

sekr. Mrs. A. Glemboski, iždi
ninkas S. Bacevičia, iždo glo
bėjai J. Kasparas ir F. Ras
ėms (Rastic), organiz. J. Kas
putis ir F. Rasčius, SLA 70 
Metų Sukaktuvinio Vajaus 
organiz. Mrs. A. Glemboski, 
daktr. kvotėjas dr. J. P. Gra
ves. Tai tiek iki kito karto.

! J. Kasputis.

Toronto, Canada

Vasario šešioliktoji bus tre
čiadienį, bet mes lietuviai tą 
dieną praleidžiame nekreipda
mi dėmesio. Bet SLA centrinė 
valdyba ragina, kad visi SLA 
nariai privalo prisiminti tą is
torinę sukaktį tą pačią vasa
rio 16 dieną.

Todėl vietiniai SLA nariai 
ir lietuviai kviečiami atsilan
kyti į Sandaros svetainę,- 124 
F Street vasario 16 dieną, 7 
valandą vakare. Dr. J. Lan
džius duos įdomią paskaitą 
apie sveikatą, kad galėtumėt 
ilgiau gyventi, nes niekas ne
nori mirti.

SLA prezidentas adv. K. J. 
Kalinauskas, praves trumpą 
susikaupimo valandėlę. Bus ir 
meninė dalis. Todėl visi ir vi
sos atsilankykite, nes tai yra 
musų pareiga tą pačią dieną 
minėti Lietuvos laisvės atga
vimo sukaktį.

A. Chaplikas,
SLA 2 apskičio pirm.'
J. (M. Tumavičienė,

Organizatorė.

Mielas mano Bičiuli:
SLA vardu buvo pasiųstas 

Lietuvos ministeriui Londone 
B. K. Balučiui sveikinimas jo 
75 metų amžiaus proga. Į šį 
sveikinimą ministeris B. K. 
Balutis atsiliepė tokiu laišku, 
rašytu dr. M. J. Viniko var
du:

Ačiū Jums už Jūsų malonų 
laišką, kuriuo teikėtės mane 
prisiminti, pasveikinti ir gra
žių linkėjimų man prisiųsti 
savo ir SLA vardu mano am
žiaus 75 metų sukakties pro
ga. ..... . __ ~ _.... '■

Jūsų laišką esu gavęs drau
ge su iš Chicagos atsiųstu 
“Testimonial’u” kuriame, tė- 
miju, yra ir SLA paminėtas. 
Man tas miela. Nes nors da
bar ir neaktyvus, bet visgi, 
berods, geram stovy esantis 
narys esu — štai netrukus 
bus jau 50 metų.

Dar sykį — nuoširdus ačiū!
Jūsų

) ; jB. įK. Balutis,
Lietuvos Ministeris.

Chicago, Ill.

SLA 63 Kuopos Knygų Patik
rinimo Komislijos Raportas

Susivienijimo Kuopos Veikla

iSLA 236 kuopos metinis su
sirinkimas įvyko sausio 9 die
ną. Praeitų > metų pirm. L. 
Vekteris susirinkimą įpusėjęs
— įvesdino naują 1955 me
tams valdybą, kurios sąsta
tas sekamas: Jurgis Strazdas
— pirm., L. Vekteris — vice 
pirm., H. Chvedukas —- prot. 
sekretorius, O. Indrelienė — 
finansų sekretorė ir M. Yoku- 
bynienč — iždininkė.

« .
Dr. kvotėjas — dr. A. Va- 

ladka.
'Revizijos kom.: Pr.’Gaižau

skas, A. Frenzelis ir J. No- 
vogrodskis. *

Rengimo kom.: P. Budrei- 
ka, S. Pundzienė, A. Pundzius, 
L. Novogrodskienė ir J. Joku- 
bynas.

Organizatoriai: J. Yokuby- 
nas, ’J. Strazdas, J. Petrelis ir 
P. Lėlis.

Korespondentai: L.. Šalna, 
P. Lėlis ir M. F. Yokubynienė.

Senasis pirm. L. Vekteris, 
padėkojo visiems praeitų me
tų pareigūnams už gražų ben
dradarbiavimą ir pasveikino 
naujuosius, linkėdamas geros 
kloties. Tikrai džiugu, kad 
šiais metais ne mažai naujai 
atvykusių lietuvių, mielai su
tiko eiti pareigas. Štai pir
mininkas J. Strazdas, P. Lė
lis, P. Budreika, J. Petrelis, 
L. Novųgrodskiene, L. Šalna,

Cicero, Illinois

|SLA 301 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas šau
kiamas vasario 14 dieną, ant
rą pirmadienį, 7:30 vai. vaka
re, Liberty svetainėj, 14-th ir 
49-th Ct., antram aukšte.

Kaip nariai, taip ir ne na
riai, įdomaujanti Susivieniji
mu,'kviečiami atvykti į susi
rinkimą. Nariams patariu mo
kesčius užsimokėti iš anksto 
už visus metus. Žinoma, kurie 
neišgali to padaryti, gali mo
kėti už pusę metų ar už tris 
mėnesius. Kai kurios kuopos 
nelaiko susirinkimų kožną mė
nesį, bet jų nariai laiku užsi
moka. Musų kuopa laiko su
sirinkimus kas mėnesį, nežiū
rint kiek narių susirenka, bi-> 
le sudaro kvorumą.

Dabar eina vajus naujų na
rių gavimui, tai kiekvieno na
rio pareiga gauti nors vieną 
narį, ypač dabar, kada pašal
pa padidinta jūsų gerovei.

Pittston, Pa.

SLA 7-tos Kuopos Veikla

Praeito mėnesio susirinkime 
užtvirtinta kuopos valdyba 
šiems metams, kuri tose pa
reigose buvo .praeitais metais, 
o kaikurie jau daug metų:

Pirmininkas Motiejus Gu
dauskas, vice pirm. Antanas 
Vaitkevičius, sekretorius ir iž
dininkas Antanas Galinskas, 
iždo glob. Agota Tunkevičienė 
-ir .Mare Banelienė, maršalka 
Pranas Slavinskas. Organiza- (

SLA 63 kuopos praeitame 
susirinkime knygų patikrini
mo komisija pateikė raportą 
iš praeitų 1954 metų. Iš ra
porto paaiškėjo, kad 1954 me
tai buvo daug prastesni, negu 
1953 metai, nes 1954 metais 
mirė 5 nariai, atsiėmė rezer
vus 6, išsibraukė. 2 ir persikė
le kitas kuopas 2. Viso suau
gusių netekom 15, vaikų 4 iš- 
sibrauke, 2 persikėlė į kitas 
kuopas, viso netekom 21 na
rio. Dabar kuopoj yra narių 
suaugusių 205, vaikų 21, viso 
226 nariai.
Finansinė Apyvarta kuopoj

1954 metais centrui pa
siųsta apdraudos fondan 
$5,095.49, ligoje pašalpos fon
dant $298.60, lėšų fondan 
$441.25, vaikų fondan $409.41, 
Našlių ir Našlaičių fondan 
$47.86, kuopos valdybos kau
cija $4.50. Viso pasiųsta cen- 
tran $6,297.56. Iš centro gau
ta: iš apdraudos fondo 
$1,858.00, ligoje pašalpos fon
do $188.75, organizatoriui at
lyginimas $94.65. Viso gauta 
$2,141.40. Centrui liko pinigų 
$4,156.16.

Kuopos iždan įplaukė viso 
$226.80, išmokėta viso 
$246.45, kuopos ižde 1954 me
tais pasidarė nedateklius. Su 
1955 metų sausio 1 diena 
k u op o s ižde pinigų yra 
$308.23, ir Amerikos Bonas 
vertės $200.00.

Kuopos Valdyba
Kuopos valdyba 1955 me-

tams palikta ta pati, kuri bu

Kuopos susirinkimas įvyko 
šių metų sausio 8 dieną, 8 va
landą vakare, MLAP Klubo 
svetainėj. Susirinkimą atidarė 
pirmininkas Juozas Petraitis. 
Priėmus protokolą iš praeito 
susirinkimo, senoji kuopos 
valdyba perdavė pareigas 
naujajai valdybai.

Raportai ir sveikinimai. 
Naujoji* kuopos valdyba, pri
imdama raportus iš senosios, 
pareiškė didelį pasitenkinimą 
už atliktus kuopoje darbus ir 
padauginimą kuopos narių 
skaičium. Taipgi naujosios 
valdybos nariai pasveikino 
kuopos narius Naujųjų Metų 
proga, pareikšdami, kad ir to
liau neprarastumėm vilties ir 
noro dirbti Susivienijimui ir 
neatsisakyti nuo tų tikslų, ku
rie stiprintų mūsų tautą ir 
nenutolti nuo gerųjų tikslų, 
nešančių naudą musų senąja! 
Tėvynei Lietuvai.

Po to finansų sekretorė A. 
Kaulakienė išdavė finansinį 
raportą, kuris vienbalsiai pri
imtas. Taipgi išduoti ir priim
ti raportai iždo globėjų, Vin
co Skupeikos ir Jono Riuko.

Negalima nepaminėti vieną 
gerą pavyzdį, būtent lietuviš
kosios literatūros įtraukimą 
-į amerikiečių visuomenę. Lie
tuviškos knygos buvo įtrauk
tos į Miami Public Library, 
1 Biscayne Boulevard, Miami, 
Florida 1953 metais vasario 
16 dieną. Ta proga buvo su
rengtas pobūvis ir to pobūvio 
tikslaš buvo aprašytas ameri
kiečių spaudoje.

Kuopa knygų pirkimui au
kojo $50.00, užprenumeravo 
visą Lietuvių Enciklopediją, 
kurios pirmieji tomai jau ran
dasi Miami Public Library. 
Reikia paminėti, kad kuopa 
gavo paramą ne tik iš kuopos 
narių, Miami lietuvių visuo
menės, bet ir iš kitų tolimes
niųjų kolonijų. Daugiausia 
knygų paaukojo: Tėvynės 
Mylėtojų Draugija, “Draugo” 
redakcija, Vincas ir Ona Sku- 
peikai, Juozas Swolskinas, 
Kristopas ir Emilija Žemai
čiai, A. Aušrienė, Jonas Ver- 
bila ir kiti.

Šiuo metu knygyne randasi 
apie 72 lietuviškos knygos, jų 
tarpe 9 knygos anglų kalboje. 
Kuopa tikisi jų skaičių padi
dinti. Prašome visus geros 
valios lietuvius tam reikalui 
talkininkauti. Siųsdami kny
gas adresuokite: 4763 Coco 
Plum Drive, Miami, Florida, 
arba 1309 N. 24-th Avenue, 
Hollywood, Florida. Visiems 
knygų aukotojams kuopa ta
ria nuoširdų ačiū.

Taip pat susirinkime pa
aiškėjo, kad kuopa prisidėjo 
prie Lietuvos laisvinimo ir 
šalpos reikalų. Pavyzdžiui,
1953 metais A. L. Tarybai 
aukojo $40.00, Balfui $25.00;
1954 metais aukojo A. L. Ta
rybai $10.00, Balfui $35.00. 
Taipgi kuopa turi nupirkusi 
8 akcijas Miami Lietuvių A- 
merikos Piliečių Klubo dviejų 
šimtų dolerių vertės.

Kuopos (Suorganizavimas
-• SLA 44 kuopa suorganizuo
ta Miami prieš šešis metus. 
Organizacinis kuopos susirin
kimas įvyko 1949 metais va

vo 1954 metais, tik vietoj mi-, sario 20 dieną. Tuo metu čia 
rūsio iždininko P. Snarskio, radosi aštuoni nariai, iš jų bu-

vo išrinkta kuopos valdyba ir 
pradėtas lietuviškas veikimas. > 
Valdybon buvo išrinkti: pirm.
K. Žemitais, vice pirm. A. Ne
reikia, sekr. J. Verbila, iždi- f 
ninkas J. Swolkinas, finansų 
sekr. A. Kauiakis, organizato
rius A. D. Kauiakis, korespon
dentas C. K. Braze.

Šių kuopos pareigūnų pas
tangomis kuopa išaugo ir su
stiprėjo, atliko daug gražių ir 
naudingų darbų, šiuo metu i 
kuopa turi apie 55 narius. Be- ■ ■ 
to, minint šeštą kuopos gim
tadienį, reikia prisiminti kuo
pos steigėjus ir ugdytojus. 
Galima paminėti,* kad jie dar 
ir šiandien nėra pavargę dirb
dami Susivienijimui ir daug 
laiko pašvenčia kitiems lietu
viškiems darbams.

Reikia tikėti ir linkėti, kad 
ir ateityje musų kuopa nepa
mirš savo tautos reikalų ir 
brolių lietuvių.
Dėl Triukšmingų Susirinkimų

Š. m. Tėvynės Nr. 1 paste
bėjau korespondenciją iš SLA 
44 kuopos metinio susirinki
mo. Joje paminėta buvusi bet
varkė susirinkime ir necenžiu- 
ruotų žodžių vartojimas. Tas 
tiesa. Bet juk to neturime im
ti už pąvyzdį ir neturime įra
šyti į kuopos veiklos lapus. 
Aiškiai suprantama, kad tas 
kuopai garbės nedaro, bet 
pakenkia veiklai.

Tokie išsišokimai ir nemalo
nus išsireiškimai kuopos susi
rinkimuose pasitaiko tik pa
vienių asmenų, bet tokių yra 
mažas nuošimtis. Jeigu asmuo 
nori kalbėti ir neturi ką pasa
kyti gero, tai jis pasako taip 
kaip moka. Bet už tai neturė
tume jų kaltinti, jeigu jie pa
tys neišmoko gerųjų ypaty
bių. žinoma, kai kada skau
du, bet nereikia to primesti 
kuopai.

Susirinkime sukeliama bet- t 
varkė data, kai iškeliami pa
šaliniai, visai nieko bendro ne
turinti su Susivienijimu, rei
kalai. Tokiame atsitikime kuo
pos pirmininkas turėtų disku
sijas baigti, tada butų išveng
ta nesusipratimų.

Reikia tikėtis, kad ateityje 
tokie smulkus nesusipratimai 
ir išsišokimai pranyks kaip * 
migla vėjo pučiama, o jų vie
tą užpildysime naudingais 
darbais, kurie paliks gražius 
prisim inimus ateičiai.

V. Skupeika, 
SLA 44 kuopos sekr. ■

Greenfield, Mass.
-.. ...... F J...... ...... '.... j *

Mirė Antanas Janeliunas, 
ŠIA 297 Kuopos Narys

Šių metų sausio mėn. 16 
dieną Franklin County ligoni
nėje mirė Antanas Janeliunas, 
sulaukęs vos 58 metus am
žiaus. Jis gimė Lietuvoje lie
pos 22 dieną, 1896 metais, Va- 
siškių kaime, Alytaus apskri
tyje, atvyko Amerikon 1913 
metais. Dirbo G. T. D. kompa
nijoje, buvo bosu. Priklausė 
prie šv. Trejybės parapijos, S. 
L. A. 297 kuopos, American 
Legion ir Eagle draugystės. .a

Paliko nubudime savo žmo
ną Blanche ir sūnų Jurgį, ku
ris yra mokytojas. Palaidotas 
trečiadienį, sausio 19 dieną. 
Gedulingos pamalbos už ve
lionio vėlę atlaikytos šv. Tre
jybės bažnyčioje, o iš bažny
čios didelio būrio draugų nu
lydėtas į kapines ir palaidotas 
amžinam poilsiui. Karstą ne
šė G. T. D. kompanijos darbi
ninkai, su kuriais Antanas 
dirbo. Buvo atliktos kariškos 
pagerbimo apeigos.

Lai Tau, mielas drauge, bu
na lengva šios šalies žemelė, o 
nuliudime likusiai šeimai reiš
kiu gilią užuojautą.

A. Dėdinas. -
-------------------------- LT ’

Cleveland, Ohio — Jonui
Aleknai pagerbti iškilmingi 
pietus įvyks vasario 20 dieną, 
2 vai. po pietų, 1422 Addison 
Road.
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Vasario 11. 1955 TĖVYNĖ

Susivienijimo
PROTOKOLAS

ŠIA 48-TO SEIMO, ĮVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 
28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL 

STERLING, WILKES BARRE, PA. .

(Tąsa)
KONTROLES KOMISIJOS RAPORTAS 

I SLA 48-TAM SEIMUI.
Gerbiami delegatai ir delegates:

Kontrolės Komisiją SLA originaliai įsteigė tam, 
kad ji prižiūrėtų teisingą turto tvarkymą ir tinkamą 
viršininkų pareigų ėjimą. Kol nėra pamatuotų skundų 
ir nuožiūros dėl turto mismanažmento ir viršininkų 
nusižengimo pareigose, tol Kontrolės Komisija tik 
seka reikalų eigą.

SLA Konstitucija teikia galią komisijai tikrinti 
sekretoriaus ir iždininko knygas, net samdyti specia
listus šiam darbui. Tai sudarytų nemažas išlaidas 
musų organizacijai, nes ir iždo globėjai yra Įgaliojami 
tikrinti ne. tik viršininkų, o ir komisijų atskaitomy
bes. Žinodami SLA Lėšų Fondo trukumus, mes neva
žiavome į kiekvieną Pildomosios Tarybos suvažiavi
mą. Turėjome du posėdžius New Yorke: 1953 ir 1954 
m. kovo pradžioj, kada ir Pildomoji Taryba posėdžia
vo.

Kontrolės Komisijai buvo svarbu tartis su Pildo
mąja Taryba ir Centro Namo Remonto Komisija apie 
tą remontą: jo platumą, jo išlaidas, išlaidų šaltinį ir 
t. t. Klausimas buvo patenkinančiai išspręstas.

Komisija norėjo išgirsti, ką Pildomoji Taryba 
daro, kad gauti daugiau narių, kad sustabdyti išsi- 
braukimus, ir kad įtraukti Amerikoj augusį jaunimą.

Kadangi apžvelgę sekretoriaus rekordus surado
me, jog 1953 m. SLA ant savo indėlių uždirbo tik 
2.57 nuošimtį, mažiau negu 1952, 1951 ir 1950 m., 
o turėtų uždirbti nuo 3 iki 4%, tad tarėmės apie 
galimybes didesnio uždarbio.

Mes radome, kad. buvusiam iždo, globėjui S. Moc
kui yra* išmokėta $250.00 už konversijos pareigas. 
Tekniškai — prie išmokėjimo orderio turėtų būti pri
segta reikalavimo sąskaita arba pagrindinis tokios

' ,■ ‘ ; . •. t. : ■"." ■■■ . . ■' . :;' ’ • «■..

Lietuvių Amerikoje 48=to Seimo Protokolas
sąskaitoj prašymas. Mes neturime abejones dėl; tei
sėtumo šio išmokėjimo, bet keliame teknišką netvar- 
kumo klausimą, kadangi priė išmokėjimo orderio pri
valo būti pridėta bila, arba pagrindas išmokėjimo' ku
rią mes nerandame.

Mes radome, kad sekretorius iš taip vadinamo 
smulkpinigių fondo išmoka stambokas sumas komi
sijoms ir t. t, kas turėtų būti išmokama, kaip ir ki
tos sąskaitos.

Mes radome, kad 1953 m. pabaigoje didokas 
sąskaitų skaitlius dar nėra apmokėtas iš Lėšų Fondo. 
Kada jos bus arba jau yra atmokėtos, Lėšų Fondas 
žymiai sumažės ir reikės susirūpinti jo išlaikymu.

Mes radome, kad aktuarams ir valstybių egzami
natoriams priseina išmokėti labai stambias sumas, ir 
juo didesnį apdraudos skyrių skaitlių įvedame, juo 
labiau tos išlaidos auga,

Mes radome, kad Atlantic City namo manadžerio 
kelionėj ir kitos išlaidos yra mokamos iš Lėšų Fondo, 
o turėtų būti mokamos iš namo įplaukų, tuomet na
riai matytų, ar esama pelno ar nuostolių, jei pelno, 
tai kiek.

Šių metų sausio pabaigoje gavome pranešimą iš 
New Yorko, kad prie SLA Centro namo atsitiko ne
laimė. Atvykę patyrėme, kad žmogus laike pertaisy
mo namo buvo sužeistas, kada nukrito trepais prie 
skiepo ir mirė. Reikalą ištyrus pasirodė, kad kontrak- 
torius yra apdraustas dėl nelamingų atsitikimų ir byla 
teisme prieš SLA nėra užvesta.

Mums buvo nemalonu išgirsti, kad Centro Rašti
nės tarnautoja p-lė Margaret Ausriute-Williams, kuri 
našiai ir lojaliai išdirbo virš '30 metų, turėjo pasit
raukti iš savo pareigų ne dėl jos kaltės.

Ir viršininkai, ir nariai žino, kad po konversijos 
pravedimo ir duoklių lentelių įvedimo naujiems na
riams pomirtinių fondas auga; pašalpas ligoje su
trumpinus ir šalpos fondas didėja, bet iš tų fondų 
nėra valia naudoti pinigų jokiems kitiems reikalams. 
Kiti visi SLA fondai yra silpni, todėl mums išrodo, 
kad Pildomosios Tarybos kai kurie pažadai nariams 
ir kuopoms nėra ištesėti ir jie neturėtų būti daromi.

Konversijos metais naujų narių buvo keblu gauti. 
Nemažas senųjų narių skaitlius pasitraukė. Dabar mu

sų organizacija yra išrišusi sunkiausias problemas. 
Svarbiausioji problema pasilieka — gauti naujų narių, 
gauti jų daug ir gauti jaunesnio amžiaus žmonių. Ši
tuo reikalu privalo rūpintis ir Pildomoji Taryba ir vi
si nariai. Pirmesnieji ateiviai jau senstelėjo. Jų am
žius neleidžia tapti musų nariais. Nariais reikia gauti 
naujakurius, o ypač Amerikoje gimusius ir augusius 
lietuvius. Ateitis nebus šviesi, kol jų negausime arba 
gavę neprileisime jų prie veiklos.

SLA Kontrolės Komisija:
t William F. Laukaitis,

Euphrosine Mikužis, ( 
J. Arlauskai.

šeštąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas už
darė 5:30 vai. vakare, patvarkydamas, kad septinta 
sesija prasidės 9:30 vai. ryte liepos 1 d., 1954 m., 
Sterling Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

j SESIJA SEPTINTA t
Septintąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 9:30 vai. ryte liepos 1 d., 1954 m., Sterling 
Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

40. Prezidentas pakviečia sekretorių M. J. Viniką 
perskaityti delegatų vardošaukį ir sekretorius Vinikas 
perskaito. Neatsiliepė ir skaitomi septintoje sesijoje 
nedalyvaujančiais sekanti delegatai: 30 kp. P. Pėsti
ninkas; 38 kp., S. Bredis; 42 kp. J. Bachunas; 43 kp. 
V. P. Yankus; 50 kp. J. Mačys; 73 kp. B. Pivaronienė; 
126 kp. Dr. P. Dagys, J. Audėnas, V. Sidzikauskas; 
335 kp. B. Spudienė.

41. Laiškų Skaitymo ir Aukų Priėmimo Komisijos 
narė B. Kapočienė perskaito New Yorko ir apylinkės 
SLA kuopų veikėjų pasveikinimą Seimui, kartu pa
kviečiant delegatus nutarti sekančiam SLA Seimui 
vietą New Yorko miestą.

42. Prezidentas Kalinaukas kviečia Įstatų Komi
siją pateikti savo raportą SLA 48-tam Seimui. Ka
dangi Seimą buvo laikinai apleidęs Įstatų Komisijos 
pirmininkas, tad prezidentas Kalinauskas skelbia se
sijos. pertrauką 10 minutų. Išsibaigus pertraukos lai
kui, prezidentas Kalinauskas pakviečia Įstatų Komi
siją pateikti raportą Seimui. Kimisijos pirmininkas 

T

adv,- J. R. Verbalis perskaito Įstatų Komisijos rapor
tą. A. Matulis Įnešė, K. Juškienė parėmė Įstatų Ko
misijos raportą priimti. Eina plačios diskusijos Įstatų 
Komisijos raporte iškeltu nurodymu, kad praeito Sei
mo nutarimą Įgaliojantį ir įpareigojantį Įstatų Komi
siją padaryti išsamią SLA Konstitucijos reviziją ga
lima dvejopai suprasti: senąją konstituciją pertaisyti, 
arba naują konstituciją parašyti. Po išsamių diskusijų, 
įnešimas ir Įstatų Komisijos' raportas priimtas su to
kiu prezidento Kalinausko patvarkymu, kad raporto 
priėmimas nereiškia priėmimą Įstatų Komisijos pa
ruošto naujos konstitucijos projekto.

43. Svarstoma Įstatų Komisijos paruoštas nau
jos SLA konstitucijos projektas. Visi trys Įstatų Ko
misijos nariai paaiškina kokiu supratimu praeito Sei
mo nutarimu remdamiesi ir po plačių pasitarimų su 
SLA prezidentu K. J. Kalinausku ir sekretorium M. 
J. Viniku jie ruošė šį naujos SLA Konstitucijos pro
jektą. Delegatai plačiai ir išsamiai diskusuodarni pro
jektą nurodė, kad Įstatų Komisija, be abejonių ge
riausiais norais pasitarnauti Susivienijimui vadovau
damosi, paruošė ne tik naują konstituciją, bet ir patį 
Susivienijimą naujai perorganizuoja. Delegatai nuro
do visą eilę stambių perdėjimų, pagrindinių SLA tiks
lų iškraipymus, organizacijai administruoti aparato 
bereikalingą išplėtimą ir pabranginimą ir t. t. Paga
liau, A. Kriaučialis įnešė, A. Chaplikas parėmė šį 
naujos konstitucijos projektą perduoti SLA Pildomąja! 
Tarybai ir businčiai Įstatų Komisijai, kurią šis seimas 
išrinks, įpareigojant naują projektą bendrai išstudi
juoti ir suderinti, su dabar veikiančia SLA Konstituci
ja taip pertvarkytą SLA Konstituciją priduoti sekan
čiam SLA Seimui apsvarstyti ir priimti. S. C. Budvitis 
Įnešė, O. Morey parėmė įnešimui papildymą, kad per
tvarkytas SLA konstitucijos projektas butų anglų ir 
lietuvių kalbomis paskelbtas SLA organe Tėvynėje 
nemažiau šešių mėnesių pirm sekančio SLA Seimo. 
Įnešimas ir kartu jo papildymas vienbalsiai priimta.

Septintąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
uždarė 1 vai. po pietų, paskelbdamas, kad aštuntoji 
sesija prasidės 2:30 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

(Bus daugiau)

Zigmo Jankausko Kalba, Pasakyta š. m. Sausio 
23 Dieną, 2:30 Valandą po Pietą, iš WDAS Ra

dio Stoties, Vedamos Liet. Bendruomenės

PHILADELPfflA.PA.
Gerbiami Lietuviai Nauja

kuriai, Broliai ir Sesės:
Gyvendamas per ilgą metų 

eilę šiame krašte, visada rūpi
nausi lietuvių reikalais ir jų 
gyvenimo dalia, aš, kad ir 
trumpai, noriu prašnekėti į 
Jus apie mums visiems išeivi
joje gyvenantiems lietuviams 
svarbų reikalą.

Dauguma Jūsų gyvenate 
šiame Dėdės Šamo krašte pen
ki ir daugiau metų, tad ir rei
kalas, kurį senesnės kartos 
lietuviai mums sukurė prieš 
daug metų, nebus Jums visai 
svetimas ir nežinomas daly
kas. apie jo buvimą Jus skai
tote spaudoje ir girdite as- 
m e niniuose pasikalbėjimuose. 
Kuriems dar jis nėra žinomas 
ir negirdėtas, tai mano parei
ga šiandien yra apie jį pasa
kyti ir Jus supažindinti. Jis 
yra Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje!

Iš visuomeninu Amerikos 
lietuvių organizacijų, SLA yra 
vienas iš seniausių, sukurtas 
1886 metais, tikslu jungti lie
tuvius į savišalpos apdraudą 
atsitikus nelaimei ligoje, su
sižeidus ar mirčiai ištikus; 
lietuvybės palaikymui, apšvie- 
tos platinimui, kultūros ir ki
tiems reikalams padėti. Ir ši 
organizacija savo ilgų metų 
gyvavimo laikotarpyje tuos 
uždavinius pildė ir dabar juos 
pildo. „ i

1956 metais ŠLA minės 70 
metų savo senumo amžių, ku
rį švęs savo SEIME, mieste 
Detroit, Michigan valstijoje. 
Buvusis 1954 metais seimas, 
Wilkes Barre, Pa., pravedė 
daug pagerinimų esantiems ir 
naujai prisirašantiems na
riams, kurie su pradžia šių 
metų įėjo galion. Čia primenu 
Jums bent kelis jų:

a) Ligoje pašalpa, mokant 
$1.00 mėnesyje, ligoniui ser
gant namuose, bus mokamą 
.po $12.00 už 6 pilnas savaites 
ir 6 savaites po $6.00 f ser
gant ligoninėje 6 savaites po 
$15.00 ir kitas 6 sav. po $7.50.
Pirmiau mokėdavo 4 savaites 
pilnąs ir kitas 4 pusę to; li
goninėje sergant padauginimo 

pirmiau visai nebuvo. Mokant 
po $2.00 į mėnesį pašalpa mo
kama dviguba, ir tt.

b) Apdraudą galima užsi
rašyti visam amžiui, 20 metų 
išmokamą ir 20 metų taupu
mo, iki sumos $10,000. Pir
miau buvo $5,000. Į apdrau
dos skyrius yra priimami apli- 
kantai abiejų lyčių nuo 1 iki 
60 metų amžiaus.

c) Į ligoje pašalpos skyrių 
amžius padaugintas iki 55 
metų; pirmiau priimdavo iki 
50 metų. Paskutinis seimas į- 
vedė ir kitas apdraudas vadi
namas Annuities ir Group In
surance, kurias SLA organas 
Tėvynė pradės aiškinti.

Trumpai supažindinęs klau
sytojus su šios organizacijos 
uždaviniais ir josios pageri
nimais, baigdamas kviečiu 
brolius ir seseris naujakurius 
Įsirašyti į SLA narius ir imti 
jame aktualį dalyvumą, ap
saugojant save ir savo šeimos 
narius. Plačiau sužinoti pra
šau rašyti Liberty Federal 
Savings and Loan Ass’n. lie
tuvių banko adresu: Z. Jan
kauskas, 202 North Broad 
Street, Philadelphia 2, Pa.

Dėkoju klausytojam ir Ben
druomenės Radio Balso vedė
jams.

VĖL KELSIS LIETUVA
Lietuvos išeivija, kaip kitais, taip ir šiais metais 

minės savo tautos šventę. Vasario 16 dieną 1918 me
tais Lietuva atstatė savo valstybę, bet Antrasis pa
saulinis karas, kaip kitas tautas, taip ir Lietuvą nu
stūmė į rusiškojo komunizmo vergiją.

Lietuva savo valstybę sukurė 13-tam všimtmety. 
Pirmuoju jos valdovu buvo kunigaikštis Mindaugas. 
Vėliau Vytenis, Gedeminas, Algirdas, Kęstutis, Vy
tautas Didysis ir kiti. Prie Vytauto Didžiojo Lietuva 
pasiekė savo galybės ir jos žemės tęsęsi nuo Juodųjų 
iki Baltijos jurų.

Bet nelaiminga unija su Lenkija Lietuvą pražudė 
ir sujungtoji valstybė pateko Rusijos globon, p jos pa
kraščiai kitiem kaimynam.

Pirmasis pasaulinis karas davė Lietuvai progos 
atstatyti savo seną valstybę. Būdama nepriklausoma 
Lietuva išugdė savo seną kultūrą, pasiekė didelės ge
rovės ir kitų laimėjimų.

Dabar Lietuva daug kenčia ir pergyvena žiaures
nius nei Nerono laikus, bet švenčiant Lietuvos Nepri-
klausomybės paskelbimo 37 metų sukaktį, musų vil
tys, kad Lietuva vėl kelsis, yra daug didesnės.

i Į J | į P. IV. Klastantis.

Wilkes Barre, Pa. 
-- ? .

SLA 1115 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
šių metų vasario 13 dieną, 
Lenkų Veteranų name, ,287 E. 
Market St., Wilkes Barre, Pa. 
Pradžia 1:30 valandą po pie
tų. Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti.

, A. Miliauskas, 
SLA 115 kuopos fin. sekr.

Worcester, Mass.

Aukos Geram Tikslui

Sausio 30 dieną Sandaros 
16 kuopos susirinkimas pas
kyrė aukas sekantiems tiks
lams: Vasario 16 Gimnazijos 
namų išpirkimui $10.00, Baj- 
fui — $10.00, Vinco Mickevi
čiaus Krėvės paminklo fon
dui $25.00, Vasario 16 pro
ga Amerikos Lietuvių Tary
bai $35.00. Taip pat nutarė 
pasveikinti Amerikos Lietuvių 
Tarybą ir užgirti jos veiklą. 
Sandaros 16 kuopa pasižada 
ir toliau remti visais galimais 
budais tarybos darbus.

1955 metams išrinkta nau
ja Sandaros 16 kuopos valdy
ba iš šių asmenų: pirminin
kas J. Puta, vice pirm. Pet
ras Miliauskas, sekr. Adolfas 
Šermukšnis, finansų sekr. J. 
Krasinskas, iždininkas K. Zur- 
lis,’ iždo globėjai Juozas Mat- 
jošaitis, Jonas Krisiulevičius 

ir A. šalaševičius, organizato
rius./ Juozas šalaviejus. Veik
los komitetas: A. Kriaučialis, 
J. Dvareckas, V. Mitrikas, B. 
Grigaliūnas ir A. Žilinskas. 
Atstovai y Lietuvai Remti 
Draugijos pirmą skyrių: Jo
nas Bertašius, J. Krasinskas 
ir A. šalaševičius.

Vaslario 16 Minėjimas
Worcester y rengiama ben

drai visų organizacijų paminė
jimas 37 metų Lietuvos Ne- 
prilausomybės atgavimo su
kaktis vasario 13 dieną, sek
madienį, 1:30 valandą po pie
tų, Lietuvių Piliečių Klubo 
salėje, 12 Vernon Street. Kal
bės kongresmanas Harold D. 
Donohue, miesto meras Jomes 
D. O’Brien, Laisvės Varpo ve
dėjas P. Viščinis ir kiti. Pa
rkviest! visi vietos chorai ir 
“Drum Korpusas”, kuris susi
deda iš vietos gabių vaikučių.

Visi lietuviai ruoškitės da
lyvauti viršminėtą dieną pa
rengime. J. Krasinskas.

Detroit, Mich.

Minėsime (Lietuvos Nepriklau
somybes Sukaktį

Sekmadienį, vasario 13 die
ną Detroito lietuviai iškilmin
gai minės Lietuvos Nepriklau
somybės 37 metų sukaktį 
Western High School Audito
rijoj. Pradžia 3-čią valandą 
po pietų. Minėjimo programa 
bus įdomi ir didelė, principa- 
liu kalbėtoju bus Leonardas 
Šimutis, ALT pirmininkas ir 
Draugo redaktorius. Anglų 
kalba kalbės JAS senatorius 
Pat McNemara, Michigano 
seimelio atstovas J. Kovals
kis, taipgi latvių, estų ir uk
rainiečių kalbėtojai.

Meninė programos dalis taip
gi buš graži ir įdomi. Dainuos 
panelė Varekojytė — sopra
nas, J. Zaranka — tenoras. 
Ponia Mikoląitienė skambins 
pianu. Taipgi šoks ponios 
Guobienės populiari šokėjų 
grupė. Artistė Arlauskaitė- 
Mikšienė, irgi rengia ką tokio 
nepaprasto šiai šventei.

Todėl DLO Centras širdin
gai kviečia visus Detroito lie
tuvius atsilankyti į šią šventę 
ir paaukoti Lietuvos laisvės 
gynimo reikalams nors vienos 
dienos uždarbį.

j F. Motuzas.

Washington, D. C.

Šešioliktosios Vasario Minėji
mas Įvyks Vasario 13 Dieną

Gražioje St. Matthew’s ka
tedroje bus iškilmingos mišios 
10 valandą. Pamaldų metu 
bus išstatyta lietuviška vėlia
va ir bus grojamas Lietuvos 
himnas. Pamokslą sakys dide
lis lietuvių prietelius Mons. 
John K. Cartwright. Tą pačią 
dieną 3 vai. p p. gražioje sa
lėje Catholic Daughters of 
America Club House (2, Scott 
Circle, N. W.) bus minėjimo 
aktas ir priėmimas (Įėjimas 3 
dol.).

Pakviestas dalyvauti Lietu
vos Ministras Washingtone, 
daug žymių politikų bei aukš
tų valdžios pareigūnų. Kon
certinę programą atliks buv. 
Lietuvos operos solistė Bar
bora Darlys-Drangelienė. Bus 
gražus būrys vietos ber apy
linkių lietuvių. Žada būti ek
skursijų ir iš toliau. Visi lie
tuviai, kurie tą dieną butų 
Washingtone, mielai kviečia
mi dalyvauti tradicinėj lietu
vių šventėj. Rep.

So. Boston, Mass.

Vinco ,ir Sofijos Kirmelevičių 
50 Metų Vedybinio Gyvenimo 

Sukakties Atžymėjimas

Š. m. sausio 22 dieną, San
daros svetainėje, So. Bostone, 
įvyko graži ir maloni puota 
pagerbimui Vinco ir Sofijos 
Kirmelevičių, iš Chelsea, Mas
sachusetts, jų 50 m. vedybinio 
gyvenimo sukakties proga.

Pokylį surengė ir svečius 
sukvietė jų vaikai.

P-nai Kirmelevičiai, kaip 
seniai, taip ir jų vaikai, da
lyvauja viešame Amerikos lie
tuvių gyvenime. Be kitų orga
nizacijų, jie yra nariais ALT 
Sandaros ir SLA, todėl ir juos 
pagerbti susirinko ne tik jų 
giminės, bet ir daug visuome
nės veikėjų.

Vincas paeina iš Masališkių 
kaimo, o Sofija iš Gudakemių 
kaimo, Merkinės parapijos. 
Jiedu ir apsivedė Merkinės 
bažnyčioj 1905 metais sausio 
15 dieną.

Į šią šalį Vincas Kirmelevi- 
čius atvyko 1912 metais vie
nas. Bet po trumpo laiko, 
kaip ir kiti geri vyrai dary

davo, jis atsiėmė savo myli
mą gyvenimo draugę ‘Sofiją 
su maža dukrele Jadvyga.

Ponai Kirmelevičiai gali pa
sididžiuoti, o mes lietuviai 
pasidžiaugti jų išauginta gra
žia šeima lietuviškoj dvasioj. 
Trys sunai—Carles, John, Jo
seph jau vedę, turi dukterį J. 
Keslerienę ir 7 anukus.

Anūkė Birutė Kesleriutė 
jau ištekėjus už John DeAn
gelis, Jr., kuris taip pat yra 
geros šeimos sūnūs, dar jau
nas vyras, bet jau užėmė gy
venime svarbią vietą. Jis yra 
mokytojas ir mokytojauja 
aukštesnėj viešoj mokykloj 
Saugus, Mass, ir yra aldermo- 
nu Chelsea, Mass. Birutė yra 
graži kaip lelija ir mandagi. 
Buvo malonu matyti kaip ji 
gražiai šeimininkąyo šiose 
vestuvėse, nuo uždėjimo auk
sinio vainiko ant senutės gal
vos, iki supiaustymo ir išda
linimo vestuvinio pyrago.

Pasakė gražias kalbas, ir 
pareiškė jubilijatams nuošir
džius linkėjimus: SLA 2-ro 
apskričio pirm. Al. Chaplikas, 
Sandaros 7-tos kp. pirm. S. 
Jokubauskas, Sandaros Mote
rų Klubo vice pirm. Mrs.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. -
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjas J. Maceina.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WiWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

Kropienė, SLA 53 kp. pirm. 
M. Mickevičius, S. Budvitis, 
S. Kontautas, P. Yankus. 
Taipgi Kirmelevičių giminės 
Vinco brolis Leonas, sesuo So
fija Sriska, pusbrolis Bizin- 
kauskas, žentas F. Kesleris ir 
visi vaikai. Turiu priminti, 
kad visi kalbėtojai pareiškė 
jubilijatams ne tik gražių lin
kėjimų, bet ir vertingų dova
nų įteikė. Sveikinimo telegra
mas prisiuntė: Mr. ir Mrs. J. 
Tibuliaskai, Mr. ir Mrs. Prai- 
čiai ir Rabert Borys iš Lynn, 
Mass.

Jubilijatai, kad ir švenčia 
savo auksines vestuves, bet 
vistiek dar atrodo abu drūti 
ir pilni energijos. Jiedu pasa
kė gražias kalbas, padėkojo 
visiems už atsilankymą ir do
vanas. Be to, jiedu stebino 
svečius, kuomet išėjo šokti 
valsą ir polką.

Nebus perdėta pasakius, 
kad vestuvės pavyko visais 
atžvilgiais. Svečiai linksminosi 
iki vėlumos ir visi geroj nuo
taikoj išsiskirstė linkėdami 
jaunavedžiams laimingai ir il
gai gyventi.

Vakaro vedėju buvo Juozas 
Lekys. Dalyvis.

; s



vietine

ALT ir B.

laisvinimo

Hollywood, Florida

Prašo Affidavitoke-

veiklos ir šalpos

Dovana Lietuvai

Los Angeles, Calif

prašo 
kuni-

parengimo pelno
centrui pasiųsta

Gera Buvo Nuotaika Balfo 
Skyriaus Parengime

. Vasario 16-sios Paminė
jimo Programa

16-sios paminėji- 
vasario mėn.

paminėjimas su 
menine programa.

France^
Pitts-

S

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Vasario 16 Minėjimas Įvyks 
(Vasario 13 [Dieną

Lietuvos nepriklausomybels 
atgavimo 37 metų sukakties 
minėjimas įvyks šį sekmadie
nį, (vasario 13 dieną, Webster 
Hall, (119 [East 11-th Street, 
New Yorke. Programa 'prasi
dės 3:30 vai. po piety.

Kalbės prof. J. Kaminskas 
ir kongresmanas Thomas J. 
Dodd.

Dainuos 
vielutė iš 
ir vietiniai

Vietos ir apylinkių lietuviai 
kviečiami dalyvauti minėjime 
ir atlikti savo pareigas— visi 
'bendrai atžymėkime lietuvių 
tautai svarbią sukaktį.

N. Y. L. Taryba.

solistė p-lė Micke- 
Worcester, 
chorai.

Mass.,

Išvyko į Bahamos Salą
P-nia Jieva Trečiokienė, Su

sivienijimo ir visuomenės vei
kėja, vasario mėn. 11 dieną 
išvyko į Bahamos salą poil
siui. Linkime jai laimingos 
lionės ir gero poilsio.

Brooklyn, N. Y

Pranešimas {Sportininkams

Lietuvių Fizinio Auklėjimo 
ir Sporto Komiteto Rytų Apy
garda š. m. vasario mėn. 12 
dieną New Yorke ruošia Rytų 
Apygardai priklausančių spor
to klubų krepšinio turnyrą. 
Krepšinio vienetai, kurie dar 
nėra užsiregistravę apygardo
je, prašomi tai skubiausiai at
likti.

Kovo men. 5—6 dienomis 
New Yorke numatoma Rytų 
sporto apygardos stalo teniso 
žaidynės. Jose galės dalyvau
ti visi rytų apygardai priklau
są stalo tenisininkai laiku už
siregistravę apygardose.

Krepšinio vienetų registra
cija baigėsi vasario mėn. 8 
dieną, o stalo teniso tęsis iki 
kovo mėn. 3 dienai.

Registruojamas! pas apy
gardos vadovą Al. Vakselį, 
85-09 88 Street, Woodhaven, 
N. Y. arba pas sekretorių 
Ant. Bagdžiuną, 188 Logan 
Street, Brooklyn 8, N. Y.

LFASK-to Rytų Apygarda.

Juozo Ginkaus vadovauja
moji lietuvių radijo valanda, 
kuri iki šiol buvo girdima kas 
trečiadienio vakarą iš stoties 
WWRL, dabar yra girdima 
kas šeštadienį 1:30 vai. dienos 
metu iš tos pačios stoties.

Pittston, Pa

Lietuvos: Nepriklausomybės
MINĖJIMAS

randasi 10

Wyoming© Klonio lietuviai 
rengiasi bendrai minėti Lietu
vos nepriklausomybės paskel
bimo 37 metų sukaktį sekma
dienį, [vasario 13 dieną, 7 va
landą [vakare, St. Nicholas 
Auditorijoj, 240 So. Washing
ton Street. t*

Šiame klonije
lietuvių parapijų, daug orga
nizacijų ir draugijų, kurių žy
mus pareigūnai ir kiti daug 
pasišventę lietuvybei veikėjai,
įeina į paminėjimo surengimo 
komisijas, šešių komisijų pir
mininkai yra jauni lietuviai 
advokatai, kurie įsijungia į 
lietuvių veikimą.

Minėjimo programa susidės 
iš kalbų, dainų ir kitokių pa
įvairinimų.

Kalbėtojais yra pakviesti: 
ALT ir BALF žymus veikė
jas prelatas Jonas Balkunas 
iš Maspeth, N. Y., ir buvęs
Pennsylvanijos valstijos gu
bernatorius John S. Fine.

Meninę programos dalį iš
pildys humoristas aktorius 
Vitalis Žukauskas iš Brook-

lyn, N. Y., solistės O. Rama
nauskienė, 
Kazlas-šeporaitytė, iš 
ton, Pa.

Rengimo komisija 
visų apylinkės parapijų
gus šį įstorinį minėjimą pas
kelbti bažnyčiose ir paraginti 
žmones dalyvauti parengime.

Įžangos nebus, tačiau bus 
renkamos aukos
A. L. F. paramai. Pinigai rei
kalingi Lietuvos 
darbams ir šelpimui nelaimin
gų termtinių, senelių, kūdikių 
ir kitų, kurie skursta Vokieti
joje ir kitose stovyklose.

Rengėjai prašo ir tikisi, 
kad šio klonio lietuviai gau
siai šiame parengime daly
vaus, parems Lietuvos laisvi
nimo darbus ir vargšų trem
tinių šelpimą. A. G.

iškilmingame paminėjime Bilt
more viešbutyje.

“Lietuvių Dienų” Įdo
mus Numeris s

Salisio mėn. numeryje tik
rai verta perskaityti įdomų 
pasikalbėjimą su Lietuvių 
Liaudininkų Sąjungos pirm. J. 
Audėnu. Tame pačiame “Lie
tuvių Dienų” žurnalo nume
ryje rašo: dr. Br. Nemickas, 
dr. J. Bielskis, kan. dr. J. 
Končius, Stp. Zdbarskas, V. 
Kazokas, V. Peteraitis, A. Ly- 
mantas ir k it. Telpa virš 60 
nuotraukų iš viso pasaulio lie
tuvių gyvenimo. Šis numeris 
jau padidintas ir paįvairintas. 
Prenumeratos kaina 5 dol. 
Adresas: 9204 S. Broadway, 
Los Angeles 3, Calif, t *, ■

Vasario numeryje bus duo
damas aktualus pasikalbėji
mas su Lietuvos ministeriu 
Washingtone P. Žadeikių, ra
šys: min. Br. Balutis, prof. 
M. Biržiška, dr. A. Trimakas, 
J. Brazaitis ir kit.

J. J.

Kas norėtų platesnių infor
macijų gauti, prašome prane
šti savo adresą. Siųsti istorinę 
medžiagą ir prašyti informa
cijų šiuo adresu: Pasaulio 
Lietuvių Archyvas, 2601. W. 
Marquette Road, Chicago 29, 
Illinois. PLA Vadovybė.

Komunistine valdžia Lietu
voje kunigus, yra priskyrus! 
prie nenaudingų žmonių kate- 
gerijos. Dėl to jiems, nuomo- 
jant nacionalizuotuose namuo
se patalpas, reikia trigubai 
už jas mokėti.

Tolimų Pasikalbėjimų

Papiginti Mokesčiai
Naktimis nuo 6 vai. ir Sekmadieniais 

is NEW YORK CITY i

•Wing5

Providence •________________  55c
Washington, ID. [C.------------------60c
Cleveland, Ohio-------------------- 85c
Asheville, (N. (C.__________
San (Francisco ______________$2.00

Čia yra budingi nuo stoties iki stoties mokesčiai už pir
mas . tris minutes, kiekvieną, naktį po šeštos valandos 
vakaro ir sekmadieniais (čia neįskaitomi Federal Tax)

ŠAUK REIKALINGI NUMERI. Tai dvigubai greičiau.

Tolimi \pasi,kalbcjiniai Jeaiaaoja 
taip (mažai ■kiek viena laika ... 

, 'visose 'vielose.

Balfo 141 skyriaus paren
gimas “Card Party” įvyko šių 
mestų sausio 2 dieną. Nors čia 
yra maža lietuvių kolonija, 

‘bet svečių s u si r i n k o apie 
50. Palyginus su didelėmis ko
lonijomis, tai nedaug, bet tu
rime džiaugtis matydami vie
ningą ir nuoširdų pritarimą 
geram darbui. Iš Hollywoode 
gyvenančių lietuvių 95% yra 
Balfo nariai, o kiti vienokiu 
ar kitokiu budu prisideda prie 
lietuviškos 
darbo.

Nuo šio 
liko $57.00,
$50.00, o $7.00 palikti sky
riaus ižde numatytoms išlai
doms apmokėti.

Šia proga reikia ' padėkoti 
visiems parengimė dalyvavu
siems ir rėmėjams. Nuoširdus 
ačiū priklauso parapijos kle
bonui kun. F. J. Dunleavi, ku
ris leido pasinaudot mokyklos 
svetaine veltui. Padėka pri
klauso už paaukotas dovanas, 
kurios buvo leistos laimėjimui 
ir liko nemažai pelno. Dova
nas aukojo: J.; B. Goodvilai, 
K. E. Žemaičiai, J. O. Jasaus- 
kai, pp. Slavynai, V; C. Sku- 
peikai. Nemažesnė padėka pri
klauso rengimo komisijos na
riams ir* šeimininkėms, kurių 
pagamintais valgiais svečiai 
buvo patenkinti. Valgius pa
gamino ir svečius aptarnavo 
Jenne Goodwill, Stella Lazut- 
kienė, Juozapina Leasas, Juo
zas Swolskinas.

Ti’pgi

Vincas Šaras, jaunas, svei
kas ir gabus lietuvis, gyve
nąs Australijoje, greitai galė
tų atvažiuoti į Jungtines Ame
rikos Valstybes, jei kas su
tiktų sudaryti Affidavit of 
Support.

Vincas Šaras yra panevėžie
tis, gimęs 1923 metais gegu
žės 11 dieną Panevėžio mies
te. Jo specialybė — stalius 
(carpenter). Atvykęs niekam 
nebūtų našta ir visas atvažia
vimo išlaidas apsimokėtų pats.

Jei kas sutiktų tą labai ge
rą darbą atlikti, prašome 
kreiptis į Balfą, 105 Grand 
Street 11, N. Y., gauti smul
kesnių žinių.

Daug projektų buvo ir dar 
dabar yra, ką mes turėtume 
padovanoti vėl atgausiamai 
laisvę Lietuvai. Vienas kon
kretus projektas jau vykdo
mas. Nepriklausomam gyveni- 

Lietuvai 
Pasaulio 
Šis Ar- 

galima, 
Lietuvą.

dėkojame visiems 
svečiams, kurie atsilankė ir 
prisidėjo prie bendro lietuviš
ko ir labdaringo darbo. Jūsų 
atsilankymas ir sukeltos lė
šos nusluostys ašaras ne vie
nam lietuviui tremtyje. Ne
leiskime žūti savo broliams ir 
sesėms lietuviams!

Balfo 141 Skyr. Valdyba.

mui atsikursiamai 
ruošiamas kraitis — 
Lietuvių Archyvas, 
chyvas, kai tik bus 
bus pargabentas į
Tad kuris padovanoja kokį 
nors dalyką šiai įstaigai, tas 
padovanoja pačiai Lietuvai. 
Reikia tikėtis, nebus , nė vie
no tautiečio,, kuris nieko ne
padovanotų, nes šioj įstaigoj 
turi būti' surinkta visų po pa
saulį išmėtytų lietuvių veik
los pėdsakai.

Pasaulio Lietuvių Archyvas 
renka archyvinę, bibliografinę 
(spaudą) ir muziejinę medžia
gą

Vasario 
mas rengiamas 
13 dieną, sekmadienį, ALT-os 
vietos skyriaus. Paminėjimas 
pradedamas iškilmingomis pa
maldomis šv. Kazimiero lietu
vių bažnyčioje. Tuoj po pa
maldų 1 vai. parapijos salėje 
bendras 
trumpa
Sekmadienio vakare 7 vai. iš
kilmingi pietus Biltmore vieš
butyje su kviestiniais sve
čiais. Pietų kaina 4 dol. Jau 
kreiptasi į Los Angeles mie
sto burmistrą Norris Poulson 
ir steito gub. G. J. Knight, 
kad jie paskelbtų tą dieną 
Lietuvos Respublikos Diena 
Los Angeles mieste ir Kalifor
nijos steite. Tikimasi, kad jie 
tai padarys ir patys dalyvaus

Tel. STagg 2-5043 •
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAUNS
(Shalinskas) h

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Foroet Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Qutelklam garbingas uddotu- 
«««. ( Uoplyčlas suteikiam ne

mokama) visos* dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai
F. W. SHAUNS IB 

J B SHAIJNR
Tel. VTrtrtnia 7-4499

U S ir N Y Valstijos Taksų Sumokė j imas inr.
Paruošiame taksų mokėjimus darbininkams h* t 

jams su visais teisėtais atsiskaitymais. arnauto-
Paruošiame bėgyje kelių minučių ir atiduodame 

rašų ir pasiuntimui paruoštu voku. Su ^Uo-
Esame taip pat imigracijos ekspertai.
Atidarą kasdien 9:00 A. M. iki 6:00 P. M.
Šeštadieniais 9:00 A. M. iki 4:00 P. M.
Nuo Vasario 1 d. iki Balandžio 15 d.,

N. J. (CASSAVETES
393 West 42nd [Street, i / New York J36, N v

Tel. Circle 5-4870 — 4871 *

VADOVAS Į SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyg 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supratu ma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
rir DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., ’ Chicago 29, IB
? Telefonas Republic 7-7868

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti Ir Pasiųsti Susivienijimo LJetnvty 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Vasario )5 Dieną, 1955 Mėty

Išmokėtos pomirtinės
JOHN ALISHAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y., gi- 

męs gruodžio 3, 1895 m., Panevėžio apskr., Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė balandžio 4, 1944 m., mirė 
sausio 8 d., 1955 m. Velionio moteriai, Jennie Ali- 
shauskas, pomirtinės išmokėta ___ ___ _______ $1,000.00

JULE DEMIENE, 76 kp., Brooklyn, N. Y., gimus lapkr. 
24, 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 
13, 1919 m., mirė sausio 1 d., 1955 m. Velionės duk- 
terei, Emilijai Kazlauskienei, pomirtinės išmokėta $282.35

MARĖ JOVAIŠIENE, 77 kp., Rockford, Ill., gimus lapkr. 
22, 1897 m., Spring Valley, Ill. Prie SLA prisirašė 
sausio 2, 1936 m., mirė gruodžio 13, 1954 m. Velio
nės vaikaims: Geraldine ir Darwin Kovaish, pomir
tinės išmokėta_ _ _________ ___ — - ------- $600.00

KAROLIS GEGUŽIS, 169 kp., Ambridge, Pa., gimęs 
sausio 6, *1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 8, 1917 m., mirė gruodžio 22, 1954 m. Velio
nio vaikąms: Antanui ir Vladui Gegužiams, pomir
tinės išmokėta ___ _____ _—------------------ $217.00

APOLONIJA KUfNDlROTEENĖ, 171 kp., Bentleyville, 
Pa., gimus balandžio 2, 18'87 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė sausio 15, 1922 m., mirė gruodžio 
6, 1954 m. Velionės vyrui, Pranui Kundrotui, po
mirtinės išmokėta $$300.00

Viso 
Nuo

$2,399.35
$12,739.35pradžios šių metų bendrai viso

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. MASTEIKA, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 3 sav. ir 3 d. ------  $31.50
J. ZAKORKA, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d. ---------- 3o,0°
J. MILERIS, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 3 s. ir 2 d. ——------- 20,00
P. JONIŠKIS, 57 kp., Worcester, Masts. Sirgo 8 s., ---------------- 36,00
I. GRAKAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 2 s. ---------------------  24,0
A. MICKEVIČIUS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 8 s. ----------  72,
L. DRAKUS, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 1 s. ............   •6,0°

Viso ------------------------ - -------------------
Nuo pradžios šių motų bendrai viso

$224.50
$2,085.00

SLA Sekretorius

DR. V. KANAUKA
284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y.

Tarp Washington ir Franklin Ave.
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ULster 7-8652. Skambinti
6—8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto

JOHN DERUHA, M. D
Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City

JOHNNAGHTEN*CO.
M8TABLIHMED 18tWt IN8URANCB

1903 IiiBur&nc* Exchange. Chicago, Illinola

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©-- 
8.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvlrtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan Ugi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: ‘‘NEPRIKLAUSOMA
7722 George St, Ville Lasalle, Montreat P. Q., Canada.

LIETUVA-,

IŠMOKT ANGLIŠKAI
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, 
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kprtpmis, 
tuvėn ir tt. ;
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

trumpa 
paukš*

nuėjus krau-

lietuviškai ir 
lengvų pasi>»

“AMERIKOS LIETUVIS”
SavaiĮLinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.60 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

Worcester, Mass.14 Vernon Strret,

s 

MM

S

E

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę. .

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —- $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Cbicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čeki arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinoii

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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